
     

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

ZADAVATEL: Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno – Vrapice, příspěvková organizace 
IČO: 00507601 
zastoupený: Mgr. Ivanou Sedlákovou, ředitelkou školy 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Modernizace a rozšíření prostor SOU a PrŠ Kladno – Vrapice – stavební práce“ 

Zadavatel obdržel dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dne 
13.05.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1: 

„Mobilní stěny 

Je tam drobný rozpor v popisu zavěšení. Výkaz výměr a Výpis prvků uvádí jednobodové zavěšení, 

zatímco TZ a půdorys 2NP popisují dvoubodové zavěšení. Předpokládám, že platí půdorys a TZ.“ 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že určitý rozpor v dokumentaci vzniká z důvodu nemožnosti 

definovat konkrétní výrobek. Nelze predikovat jaký systém a kterého výrobce dodavatel zvolí. Dle 

konkrétních výrobců může být využitelný jednobodový i dvoubodový systém. Z hlediska dispozičního 

řešení je možné použít základní typ „parkování“ mobilní stěny ve složeném stavu označovaný jako „0“, 

kdy jsou jednotlivé panely otočeny v ose kolejnice, což předpokládá použití jednobodového zavěšení. 

Je ovšem možné, že konkrétní dodavatel mobilních stěn doporučí vzhledem k jejich rozměrům, resp. 

rozměrům jednotlivých panelů použití dvoubodového zavěšení, které vyžaduje typ parkování „1“, kdy 

jsou panely ve složeném stavu vytočeny do paralelní kolejnice. Protože jde z hlediska rozsahu stavební 

připravenosti (nosné prvky pro zavěšení kolejnic) o náročnější řešení, uvažuje projektová dokumentace 

v tomto ohledu raději zavěšení dvoubodové a typ parkování „1“. 

Pro specifikaci mobilní stěny jsou zásadní tyto požadavky, které jsou uvedeny v této podobě v 

projektové dokumentaci:  

Rozměr: šířka x výška = 6 600 x 3 350 mm. 

Zavěšení kolejnice: do připraveného ocelového válcovaného profilu uloženého pod stropem (v 

podhledu) do nosných stěn (viz stavebně konstrukční řešení); bez podlahového vedení.  

Minimální neprůzvučnost: Rw = 53 dB, která platí pro všechny konstrukce předělující danou učebnu, 

tzn. nad svěšeným podhledem bude v úrovni kotvení mobilní stěny provedena systémová akustická 

bariéra. 

Ovládání stěny: poloautomatické = automatické výsuvné těsnící lišty ve spodní a horní části panelu, 

automatický teleskopický horizontální rukáv, řízené přes centrální klíčový spínač, bez nutnosti ovládat 

každý panel samostatně.  



     

Další parametry mobilní stěny jsou předmětem technického/technologického návrhu konkrétního 

dodavatele a budou podrobněji řešeny výrobní dokumentací, která bude součástí dodávky. 

 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 nereagoval v souladu 
s § 98 odst. 4 Zákona, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny, tj. do 27.05.2025 
do 14:00 hodin. 
 
 

V Kladně       Mgr. Ivana Sedláková 
        ředitelka příspěvkové organizace 


		2025-05-20T13:10:03+0200
	Mgr. Ivana Sedláková




